dibus restitues (pag~ 104) sine aliqua actione ( cod. occasione) vel exceptione, sub 
obligatione tuorum bonorum duplum dicte dotis valentium, ubi ipsa vel eius lzeredes 
(cod. lzeredibus) accipere volueri(n)t sua aucforitate. Ab omni quoque homine 

suprascriptam rem legitime defendere, auctorir,are atque disbrigare semper, tibi 
tuisque heredibus promitto, nec lzuius rei nomine litem aliquam nec controversiam 

per me nec per alium movere aliqua occasione, certioratus, rem pluris esse. Si 
vero per me meosque lzeredes predicta omnia et singula non observavero vel ali
qua occasione presumpsero contravenire, et si legitimam semper defensionem tibt 
ac tuis lzeredibus non exibuero, pene nomine predicte rei duplum e1'usdem boni

tatis et extimatt'onis dare te kabito (cod. sie! r. tibi liabita) ratione melioratiom's 
omneque dampnum litis et expensas ex nunc conpetitttrum vel conpetituras tibi 
tuisque lteredibus stipulatione solemni spondeo resarcire, suam semper lioc dota
li[s] instrumento firmitatem nichill1omi11us opti11e11te. 

(lbid.) Donatio secundum legem Longobardam alicuius quantitatis pecunie 
vel quarte (Rubrica). Ego qutäem in dei nomine Albertus, filius Gilii, in veritate 
confiteor, me a te Petro recepisse et milzi solutas esse L lib. Bon. inter denarios 
et co(r)redum, solvente milli pro Lucia, nepte tua, quam (pag. 105) miclti in 
uxorem legitt'me copulasti; renuncia11s non numerate et non solute dotis excep
tioni. Quam dofem tibi stipulanti pro Lucia predicta ei vel 'eius heredibus ul 
cui de iure pertinebit restituere promitto sine aliqua diminutio11e vel exceptione, 

si matrimonium inter nos divorcio vel morte diverteretur. Quare lzoc instrumento 
donatkmis propter nuptias in presentz~ iure morgincap, secundum usum et con
suetudinem liuius terre do ac trado tibi prenominato Petro stipulanti vice Lucie 
sponse mee eiusque filiis ac lieredibus X lib. Bon., ut, st' contingeret, ipsam michi 
supervivere, habeaf dictos denarios ac teneat supra dotem suam pretaxatam, et 
quicquid sibi suisque liberis et heredibus deinde placuerit, faciat sine mea meo

rumque lzeredum vel alterius ~ontradictione vel molestia. Si vero per me 111eos-
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bonorum. Renuntians non numeratarum et non solutarum sibi 
atque non habitarum dicfarum C librarum exceptioni et omni 
leguni auxilio. 

XLII. Carta manumissionis; XIII. capitulum 1) pactorum a). 
R(ubrica). 

Guido Alberti pro C lib. Bon. sibi numeratls atque so
lutis coram testibus suprascriptis dedit et tradidit ]acobino 
filio Beatricis et eius filiis 2) et liberis utriusque sexus, pre
sentibus et futuris, libertatem puram et perfectissimam civita
tem Romam b) et ipsos omnes et singulos a sua manu et po
testate dimisit, remittens eidem omne ius patronatus et donans 
pure et libere et sinpliciter inter vivos ipsis et cuique eorum